
СТЕНОГРАМА
ГРОМАДСЪКИХ СЛУХАНЬ

ЩОДО ВРАХУВАННЯ ГРОМАДСЬКИХ IHTEPECIB ПО МАТЕРIАЛАХ
мIстоБудIвноi докумЕнтАщIi: (дЕтАльниЙ плАн тЕриторIi

ДЛЯ БУДIВНИЦТВА ТОРГIВЕЛЪНО-СКЛАДСЬКИХ ПРИМIЩЕНЬ> НА
зЕмЕльнIЙ длянцI площЕю 0,7284 гА, кАдАстровиЙ номЕр

3222488200 : 07 : 004: 0 13 1, якА розтАшовАнА зА АдрЕсою : киiвськА оБлАсть
БУЧАНСЬКИЙ РАЙОН С. ШПИТЬКИ ТА НАЛЕЖИТЪ ГР. КОЗЯРУ АНАТОЛIЮ

григоровичу

Щата та час: 1б травня 2024 року, 11:00.

Мiсце проведення: примiщення fiмитрiвськоi сiльськоi ради за адресою: Киiвська
область, Бучанський район, с. Щмитрiвка, вул. Садоваr 2

Голова громадських слухань: Щмитрiвський сiльський голова - Тарас Щiдич.

Почаmок слухаtlь: 1 ] :03.

Головуючuй (Тарас !I!ИL{) :

Сьогоднi 16 травня 2024 року, зараз 1l:03 в примiщеннi .ЩмитрiвськоТ сiльськоТ ради Бучанського

району КиТвськоТ областi вiдповiдно до постанови КМУ кПро затвердження порядку проведення
громадських слухань) щодо проектiв мiстобудiвноТ документацiТ на мiсцевому piBHi вiд25 травня 20l 1 р.
N9 555 проходять громадськi слухання по проекту детального плану територiТ для будiвництва торгiвельно-
складських примiщень>) на земельнiй дiлянцi площею 0,7284га, кадастровий номер З222488200:07:004:013l ,

яка розташована за адресою: КиТвська область Бучанський район с.Шпитьки та нzшежить громадяну Козяру
Анатолiю Григоровичу та звiту про його стратегiчну екологiчну оцiнку.

Мiстобудiвна документацiя розроблена Проектним iнститутом Служби безпеки УкраТни на пiдставi

рiшення 39 сесii VIII скликання .ЩмитрiвськоТ сiльськоi ради Бучанського району КиiвськоТ областi вiд
22.02,2024 року ЛЬ 7/39.

Орган що прийматиме рiшення про затвердження документу державного планування - flмитрiвська
сiльська рада Бучанського району КиТвськоТ областi. Прошу зарееструватись про участь в громадських
слуханях.

Повiдомляю, що захiд е протокольним та ведеться вiдео та аудiо запис. Пропоную наступний порядок

денний та регламент сьогоднешних слухань.
Перший - доповiдь розробника по проекту <,Щетальний план територiТ для будiвництва торгiвельно-

складських примiщень на земельнiй дiлянцi площею 0,7284га, кадастровий номер З222488200:07:004:01З1,
яка розташована за адресою: КиТвська область, Бучанський район, с.Шпитьки>> - l0 хвилин.

,Щоповiдь розробника по звiту про стратегiчну екологiчну оцiнку проекту <,Щетальний план територiТ

для будiвництва торгiвельно-складських примiщень на земельнiй дiлянцi площею 0,'7284га, кадастровий
номер З222488200:07:004:0131, яка розташована за адресою: Киiвська область, Бучанський район,
с.Шпитьки - 5 хвилин.

Заслухування зауважень та пропозицiй громадськостi та пiдбиття пiдсумкiв громадських слухань з

урахуванням по пропозицiям по проекту к.Щетальний план територiТ для будiвництва торгiвельно-
складських примiщень на земельнiй дiлянцi площею 0,7284га, кадастровий номер З222488200:07:004:0131,
яка розташована за адресою: КиТвська область, Бучанський район, с.Шпитьки>.



Перше питання. Запрошую до доповiдi...
Преdсmавнuк розробнuка (Лidiя МАГАЛЯС).
Вибачаюсь, можна пропозицiю змiни порядку денного, виключення питання щодо розгляду звiтулро

отратегiчну екологiчну оцiнку, оскiльки окремий роздiл звiт СЕО не розроблявся до даного проекту.

Головуючuй (Тарас [I!ИЧ) :

Щавайте тодi будем слухати перше питання про детельний план.

Преdсmавнuк розробнuка (Лidiя МАГДЛЯС).
!оброго дня, BciM присутнiм. Мене звати Лiдя Магаляс. Я представник розробника мiстобудiвноТ

документацii Проектного iнституту Служби безпеки УкраТни. flo ВашоТ уваги дет€rльний план територii
для будiвництва торгiвельно-складських примiщень на земельнiй дiлянцi загчU]ьною площею 0,7Зга, що
розташованi в межах с. Шпитьки Бучанського району КиiвськоТ областi.

,ЩаНИЙ детальниЙ план розроблений вiдповiдно до рiшення Щмитрiвськоi сiльськоТ ради вiд 22.02.2024
року ЛЬ 7lЗ9, Територiя розробки займае площу 1,0з,79 га, що визначена вiдповiдно до викопiювання з
мiстобудiвнот документацiт вищого рiвня, а саме затвердженого генерального плану населеного пункту, що
€ додатком до завдання.

НаРаЗi ТеРИтОрiя роЗташована в пiвденнiй частинi с, Шпитьки, в проектних межах населеного пункту
Та МеЖУе З ycix cTopiH з територiями сiльськогосподарського призначення, що вiдповiдо до рiшень генплану
На перспективу передбаченi територiТ об'ектiв обслуговування, торгiвлi та iнших видiв пiдприемницькоТ
дiяльностi.

.ЩаНа теРиторiя складаеться з 4 земельних дiлянок, якi увiйшли у визначенi межi, а саме: це земельна
дiлянка, що передбачастьсЯ до мiстобуДiвногО освоеннЯ з цiльовиМ призначеня 0З.07. для будiвництва та
ОбСЛУГОвування будiвель торгiвлi; а також земельнi дiлянки, що частково потрапили у межi з цiльовим
призначенням 0 l .03.,Щля ведення особистого селянського господарства.

OKpiM цЬоГо Частина земль с загального користування, що не сформованi у oKpeMi земельнi дiлянки.
В межах проектування розмiщено наразi двi 1-поверховi будiвлi, загальною площею 1854 м2, а також
присутнi елементи благоустрою.

об'ектИ iсторико-кУльтурноТ спадщинИ та природньо-заповiдного фонду у межах розробки
ДеТаЛЬноГо плану вiдсутнi. Бiльша частина частина територiТ проектування наразi вкрита трав'яною
розлиннiстю,

В РаМКаХ РОзробки даного детального плану були проаналiзованi iснуючi планувrlJlьнi обмеження,
ЩО Розповсюджуються на дiлянку проектування, а саме це територii в червоних лiнiях в пiвденнiй частинi

РОЗРОбки, першиЙ пояс зони caHiTapHoT охорони свердловини, охоронна зона навколо об'екта енергетичноТ
СИСТеМИ - це ТП в пiвнiчнiЙ частини дiлянки. Також охоронна зона навколо об'екта енергетичноТ системи
ЛЕП потужнiстю l0 кI}т.

А також, санiтарно-захисна зона навколо складiв, що розташованi на прилеглiй територiТ.
Рiшення дет€u]ьного плану територiТ уточнюють положення генерtшьного плану, а саме розмiщення

громадськоТ забудови в межах визначеноТ територiТ.

,Щаним проектом дет€u]ьного плану визначенi гранiчнi параметри забудови даноТ територiТ, вона мае

ДОСиТЬ вигiдне положення в рамках населеного пункту та громади заг€шом, а зручнi транспортнi зв'язки

Роблять ii iнвестицiйно привабливою для подau]ьшого розмiщення об'сктiв громадського обслуговування.
Вiдповiдно до класифiкатора функцiонального призначення та його спiввiдношення з видами

цiльового призначення в межах розробки детu]ьного плану визначенi наступнi функцiональнi зони, а саме:
Зона територiТ закладiв торгiвлi, загzulьною площею - 0,72 га,.

Зона територiТ вулиць та дорiг;
Зона територiТ багатофункцiональних центрiв в пiвденнiй частинi територiТ.



Головною планувальною вiссю данного детального плану с проiЪд, що проходить вздовж захiдноI
межi. Та центром вузловот групи € територiя проектування з розмiщенням торгiвельно-складським
комплексом.

В межах зони закладiв торгiвлi передбачаеться органiзацiя територii торгiвельно-складського
комплексу, що включатиме двi iснуючi булiвлi, а також передбачас добудову двох блокiв торгiвельно-
складських будiвель, розмiщення адмiнiстративно-офiснот булiвлi з органiзацiею внутрiшнього простору
територiТ з вiдповiдним озелененням та благоустроем.

Загальна площа забудови даного комплексу становить - ЗЗ25м2.
Загальна кiлькiсть робочих мiсць, що буде забезпечувати даний комплекс складс - 15 робочих

мiсць. Розрахункова кiлькiсть вiдвiдувачiв - 20 осiб.
в пiвденiй частинi територiI розробки !пт передбачена зона багатофункцiональних громадських

центрiв для под€Ulьшого розмiщення об'ектiв громадськоТ обслуговування вiдповiдно до рiшень
генер€tльного плану.

просктними рiшеннями також передбачаеться створення безперешкодного життевого середовища
для осiб з обмеженими фiзичними можливостями та iнших маломобiльних груп населення шляхом
органiзацiт безперешкодного руху пiшоходiв по територii, доступного заiъду у примiщення, визначених
мiсць длЯ паркуваннЯ автомобiлiВ маломобiльних груп населення найближче до входу до будiвель.

також передбаченi заходи щодо комплексного благоустрою данот територiт, передбачено озеленення
обмеженого користування та спецiального призначення. Що е основною формою озеленення.

Загальна площа озеленених територiй в рамках про€ктування складас 0,16 га.

Щетальним планом передбачаеться наступнi елементи благоустрою, TaKi як:
тверде покриття проТздiв, TpoTyapiB, пiшохiдних дорiжок;
влаштування майданчикiв вiдпочинку;
ОбЛаШтування вiдкритих майданчикiв для тимчасового зберiгання автомобiлiв та велосипедiв;
встановлення лав, урн, рекламних стендiв.
Планом функцiонального зонування мiстить перелiк визначених зон, в текстових матерiалах

Детzlльного плану наведено перелiк переважних та супутнiх видiв цiльового призначення в рамках
визначених зон.

Основна концепцiя розвитку транспортноi iнфраструктури полягае в органiзацiТ сдиноi системи
зв'язкiв територiТ просктування з центром населеного пункту, центром громади, а також безпосередньо
виТздом до столицi.

В'iЪд та виi'зд на територiю передбачаеться здiйснювати з iснуючого проiЪду, що проходить вздовж
ЗаХiДНОТ межi та сполучаеться на пiвночi з iснуючою автодорогою заг.шьного користування.

Рух транспорту по територiТ передбачено проти годинниковоi стрiлки.
З МеТОЮ ВЛашТУВання безпеки дорожнього руху проектними рiшеннями також пропонуеться

ВЛаШТУВаННя пРоiЪдiв з одностороннiм та двохстороннiм рухом на територiТ торгiвельного комплексу.
Класифiкацiя вуличноТ-дорожньоi мережi в рамках дет€lльного плану вiдповiдае класифiкацiТ

ГеНеР€UlЬноГо Плану, а саме визначена дорога господарського призначення в пiвденнiй частинi розробки
дет;LIIьного плану - шириною в червоних лiнiях - 18,0 м.

ТРанспортне обслуговування населення забезпечуватиме проектним маршрутом громадського
ТРаНСПОРТУ У мiжмiському сполученнi, що проходитимуть по автодорозi загrulьного користування (Личанка

- ГОРбовичi), в пiвнiчнiй частинi iз забезпеченням нормативного радiусу обслуговування до зупинок
громадського транспорту.

В Межах територiТ проектування передбачено органiзацiя майданчику для паркування легкових
аВТОМОбiлiв, роЗрахункова кiлькiсть складае склада€ 4 машино-мiсця. Проектом пропонуеться
облаштування автостоянки на 18 машино/мiсць, у т.ч. машиномiсця для м€u]омобiльних груп населення.



!аний проект передбачас повний комплекс iнженерного обладнання територiТ. Розрахункова потреба
у водi - скJIадатиме на перспективу 343 мЗ макс/добу (з яких З24 мз- на протипожежнi потреби, та 8 мз -
полив).

!жерелом водопостачання пропонуеться брати централiзованi мережi, якi запроектованi, вiдповiдно
до рiшень генерчrльного плану.

KpiM цього, пропонуеться прокласти мережу госппобутову та протипожежного водопосточання на
територiТ торгiвельно-складського комплексу з облаштуванням резервуарiв для протипожежних потреб, та
облаштування пожежних гiдрантiв на нормативних вiдстанях.

Розрахунковий об'ем стiчних вод на перспективу за розрахунком складатиме 17,24 мЗ макс/добу.
на перспективу пропонусться також вiдповiдно до нормативних вимог пiдключення до

централiзованих мереж. На першочерговi заходи запроектованi двокамернi септики центрtlJIьноi частини
даноi дiлянки.

ПiДКЛЮчення до г,вових мереж проектних об'сктiв наразi не передбача€ться.
Розрахункове споживання електрики - становитиме 530 кВт.

,Цля забезпечення перспективних електричних навантажень - пропону€ться пiдключення до iснуючоТ
трансформаторнот пiдстанцiт, та уточнення схеми електропостачання пiсля отримання технiчних умов на
наступних стадiях проектування.

опалення, вентиляцiя та гаряче водопостачання проектноi забудови пропонуеться вiд автономних
побутових теплогенераторiв що працюватимуть вiд електричних мереж.

Витрати теплоти на розрахунковi строки - 0r5 Гкал/год.
РiЧНа норма утворення твердих побутових вiдходiв за розрахунком становитиме близько 47 тон на

piK.

ПРОектом визначено впровадження розподiльного способу збору твердо-побутових вiдходiв з
облаштуванням вiдповiдного майданчику на територiТ комплексу.

KpiM цього, в рамках територiТ визначенi загальнi заходи з iнженерноТ пiдготовки територiТ, що
ПеРедбачають вертикutльне планування територii та органiзацiю вiдведення дощових i талих вод, з

урахуванням рельефу мiсцевостi визначено один басейн каналiзування.
вiдведення дощових вод передбачасться здiйснювати у проектнi споруди поверхневого

ВОДОВiДвеДення (дощовi колодязi), з подzlльшим транспортуванням цих вод на локальнi очиснi споруди,
мiсце та розташування яких визначно рiшеннями генерчtльного плану.

В РаМКаХ даного проекту також передбаченi заходи iнженерно-технiчних заходiв цивiльного захисту
ОСОбливиЙ перiод та на мирниЙ час , згiдно з окремим завданням, що погодженим з обласним ЩСНС.

Пропонуеться будiвництво захисноТ споруди цивiльного захисту, а саме СПП, це споруда подвiйного
ПРИЗНачення з захисними властивостями протирадiацiйного укриття групи П-5 на територii торгiвельно-
складського комплексу, що вмiщатиме в себе, розрахункову кiлькiсть працiвникiв та вiдвiдувачiв, а саме -

38 осiб.
РеЖИМ ЗабУдови територiй, визначених для мiстобудiвних потреб, встановлюеться у детtulьних

ПЛанах територiЙ та обов'язковий для врахування пiд час розроблення землевпорядноТ документацiТ.
З Цiею метою, при ocBoeнHi територii слiд дотримуватись червоних лiнiй, що визначенi у

мiстобудiвнiй документацiТ.
У тектових MaTepia;lax детального плану також наведенi координати та геодезичнi параметри

червоних лiнiй.
У складi Землевпорядноi частини дет€uIьного плану розроблено план сучасного використання земель

за формою власностi iз значенням категорiй та виду цiльового призначення, з урахуванням наявних
обмежень та обтяжень.
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у межах територiт проектування пропонусться реалiзувати наступнi землевпоряднi заходи, а саме
перспективний розподiл територiй та змiна цiльового призначення земельних дiлянок, конфiгурацiя яких
визначено вiдповiдно до плану функцiонального зонування територiТ.

ПРОектом передбачена реалiзацiя проектних рiшень з наступною черговiстю:
Проектний план будь ласка.

I черга - це короткостроковий перiод (до 5-ти poKiB):

пропонусться освоення дiлянки для будiвництва торгiвельно-складського центру, це саме
виконання заходiв з комплексноi iнженерноi пiдготовки та iнженерного забезпечення територiТ.

Будiвництво додаткових блокiв торгiвельно-складського комплексуо органiзацiя пiд'iЪiв та
вiдкритих автостоянок.

Органiзацiя внутрiшнього простору з вiдповiдним благоустроем.
II черга - в середньостроковий перiод (до 6-10 poKiB):

Пропонуеться органiзацiя територiТ багатофун кцiонального центру;
органiзацiя благоустрою, та зелених насаджень спецiального призначення в пiвденнiй частинi

територii розробки детального плану.
ВiдповiднО до роздiлУ II кМетодиЧних рекомендацiй iз здiйснення стратегiчноi екологiчноТ оцiнки

мiстобудiвноТ документацiТ>, затверджених наказом MiHicTepcTBa захисту довкiлля та природних pecypciB
УкраТни, мiстобудiвна документацiя, не вся мiстобудiвна документацiя пiдлягае розробцi окремого роздiлу,
а саме звiту про СЕо: виключно в тих випацках, якщо передбаченi об'екти реалiзацiя видiв дiяльностi яких
передбачае процедуру оцiнки впливу на довкiлля, яких передбачае процедуру , або якi вимагають оцiнки,
зважаючи на ймовiрнi наслiдки для територiй та об'ектiв природно-заповiдного фонду та екологiчнот
мережi.

В рамках даного проекту витриманi Bci oxopoHHi та санiтарно-захiснi зони, вимоги щодо методичних
рекомендацiй також отримуються.

Отже, даний проскт не потребуе здiйснення окремоТ процедури СЕО.
Взагалом, це вся iнформацiя. Щякую за увагу.

Гол овуючuй (Тарас !I!И\{) ;

У кого е якi запитання. Будь ласка.

П р ed сm а вн uK zp o.1t t ad с к о с m i Оле н а С ер еd нuцька
Хочу питання...,Щивiться, у нас cToiTb ТП, вона обмеженням виходить на iншу земельну дiлянку. Д чи

власник буде згодний шо йому буде лишати обмеження вiд ТП. Если BiH тоже буде розробляти тоже
детельний план територi i ми не знаемо, що BiH буле передбачати там?

Преdспlавнuк розробнuка (Лidiя МДГДЛЯС) :

наразi данна Тп, вона дiс, як iснуючий об'ект. Тобто вiдображена охороним планом, вона складае
виключно 3м i входить в межi розробки даного детального плану. Жовта лiнiя, тяку ви бачите - це
обмеженя вiд лiнiТ електропередач, це також iснуюча, да гiлка. Тому, як би вона, iснуючiй пропозицiТ шодо
демонтажу та перекладки наразi не було. За вашою пропозицiею можемо повнiстю в мiстобулiвнiй
документацiТ передбачити капелювання з метою скорочення охороноТ зони.

Головуючий (Тарас Щl!ИЧ) :

Якi ще запитання?
Не мае.

Я ТаК ЧУЮ.. там е 2 iснуючих примiщення. Вони на пiдставi яких мiстобудiвних документах
побудованi?



!оповiдайТе, на територii с2 iснуючих примiщення. Вони на пiдставi яких мiстобудiвних документах
вони побудованi?

Преdсmавнuк розробнuка (Лidiя МАГДЛЯС)
Наразi, документи щодо будiвництва даних об'ектiв не надав€UIись. ,Щанi об'екти були вiдображенi

вiдповiдно до актулiзованого топографiчного знiмання, що було розроблено з метою подальшоТ розробки
даного даного дет€tльного плану.

Головуючuй (Тарас !I!ИLt) :

Я розумiю, шо данi земельнi дiлянки, ви доповiдали, шо частина особлива та яка в пiвденнiй частинi
мас призначення ОСГ.

лidiя Маzаляс.
Так.

Головуючuй (Тарас .ЩI!И\I) :

Правильно.

Преdсmавнuк розробнuка (Лidiя МАГАЛЯС) ;

I_{e частина територiТ, яка на перспективу передбачае...

Головуючuй (Тарас !I!ИLI) :

я розумiю. Мене iHTepecy€ шо у нас i на пiдставi чого побудовано на землях осг?

Преdсmавнuк розробнuка (Лidiя МДГДЛЯС) :

наразi булiвл, якi вже с iснуючi, вони не на територiях сiльсько-господарського призначення, На
земельнiй дiлянцi з цiльовим призначенням 03.07 для органiзацiТ будiвель торгiвлi. Землi що наразi е
сiльсько-господарськими вони розташованi в пiвденнiй частинi та не забудованi. Вони охоплюють
невеличку частини територiТ.

Головуючuй (Тарас !I!ИLI) ;

Мене якщо по простому iHTepecye, то якщо чисто з юридичноТ - самоволка чи не самоволка? €
декларацiт про початок будiвництва, введення в експлуатацiю? На сьогоднiшнiй день, Taki документи с?

Преdсmавнuк zрол,tаdськосmi (Днаmолiй КОЗЯР)
Hi. Не мае. У нас на землях ОСГ нiчого не побудовано.

Головуючuй (Тарас !I!И\I) :

Hi. Якщо ви будуете...на любiй, ми сьогоднi не можемо приступити до капiтztльному ремонту КНС
яка icHyc 60 poKiB, поки не подамо декларацiю про початок будiвельних робiт. А це побудованi
примiщення капiтальнi. Я питаю, чи хоча б декларацiя про початок будiвництва у них е? Немас.

Преdсmавнuк розробнuка (Лidiя МДГДЛЯС) :

З МеТОЮ ПРиВеДеня необхiдних документiв у вiдповiднiсть до законодавства пропонуеться, як раз
даний проект до розгляду з подrшьшою процедурою,
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Головуючuй (Тарас !I!ИЧ).
я розумiю. Щруге. В пiвденнiй самiй пiвденнiй частинi ми бачемо цю вулицю, так. I вона на

сьогоднiшнiй день згiдно тих документiв по яким ви доповiдасте вона, частина iT цiсТ дiлянки, знаходиться
у приватнiй власностi. Чи я не правильно розумiю?

Преdсmавнuк розробнuка (Лidiя МДГДЛЯС) :

Так.

Головуючuй (Тарас !I!ИЧ) :

Ми сьогоднi плануемо, ви доповiда€те власникУ, Що повен бути розподiл, чи у нас вони зараз Bci
поприватизують по куску вулицi i тiльки в сiльську раду будуть говорити вот як вулиця - то нарисована -
ПРИВаТНа. А От водУ, ви кажете шо комунrLльна. А там с мережi водопостачання сьогоднi?

Преdсmавнuк розробнuка (Лidiя МДГАЛЯС) :

наразi червонi лiнiт вулично-дорожньот мережi що вiдображенi в рамках даного проекту вони
визначенi генерarльм планом, що наразi також с затвердженим. Тобто данi проектнi рiшення дет€u]ьним
планом не коригувалося i проектнi мережi наразi вони вiдсутнi в профiлi чи рамках червоних лiнiй i
передбаченi на перспективу.

Головуючuй (Тарас !I!ИЧ) :

Я думаю, що об'ект уже примiщення е, i ми нормально розумiемо, що раз об'ект уже е, i BiH не буле
чекати ще 10-20 poKiB поки будуть ложитись мережi, а я думаю, що блищiй перспективi навряд чи хтось
буде iх класти цi мережi. Тому мало сенс запроектувати, бо люди по-любому будуть робити там воду,
тiльки булуть робити з нову ж таки, я розумiю, шо так простiше спроектували без них ввели в
експлуатацiю, а потiм вже удралили там де с, там вже ж воно у нас документи затвердженi, i ми собi
робимо, закрили ворота i працюсмо. Але якщо дивитись на те, то там потрiбно норм.rльно запроектувати, де
бУЛе ДЖеРело водопостачання, тому що водопровода нема i проект HaBiTb HixTo не робив. Тому шо в
генер€u]ьному планi там показанi напрямки, zu]e же ж проекту водопродуду нема€ i ще його HaBiTb не
замовляе. То я дивлюся з практики, що сьогоднi треба нормально робити не просто робити для того щоб,
аГа ОСЬ ОТ МИ ПОК€lЗ€rЛИ карТинкУ ви зробiть Bci вигляд, що ви нiчого не розумiете, що ви бачите i ми Bci
пiдняли руки, пiшли зробили. його реально треба пок€Iзати, де там буде система водопостачання, бо я
слухав, ви покztзали, що там 2 колодязя для дренажа ви там Тх передбачаете. А от для водопостачання треба
було взяти зробити якусь зону хоча б для низьку технiчну воду до 20 м зробити свердловину шоб була
невелика зона охоронна. Але шоб у людей було, i вони могли працювати, все одне вони свердловини бить
булуть.

Преdсmавнuк розробнuка (Лidiя МАГАЛЯС),
Я можу надати вiдповiдь?

Головуючuй (Тар ас !IЩИ\{) ;

Так буль ласка.

Преdсmавнuк розробнuка (Лidiя МАГАЛЯС) :

НаРаЗi СВерДЛовина в пiвденнiй частинi дiлянки вже € iснуюча, оскiльки дет[uIьним планом на
ПеРСПеКТиВУ вiдповiдно до нормативних вимог ми вимушенi показувати пiдключення до централiзованих
МеРеж розУмiючи, що там iх не мае. Забудовник може теоретично використовувати дану свердловину, але
ДО МОМенту реалiзацiТ проектного рiшення шодо добудови блоку додаткового до iснуючоТ будiвлi, оскiльки



в даному випадку зона caнiTapнoi охорони не буде витримуватись i тому на перспективу дана свердловина
пропонуеться до тампонажу.

Головуючuй (Тарас !I!ИЧ).
я думаю, що його могло погратися, як зробити, як добудовувати тому шо, я думаю вони значно

швидше схочуть добудовувати, як буле зроблено водопровод. Я так, якщо реально дивитись, то вони
значно швидше схочуть добудути, як ми будемо будувати там водопровод. I тому я все таки писав би, щозабезпечення водопостачання там зzUIишти. Тому шо, вони ж потом прийдуть булуть казати, ми
побудувалИ, бо наМ нам таК затвердили. А водУ тепер дайте. Як, громаДi шо робтити? Бiгом кидати все, бо
ось вИ затвердилИ, дали' iм технiчнi умовИ на водопосТачаннЯ HixTo не надавав. I не хтО не писав, що iM
дадуть водопостачання iз отой точки врiзки бiля ixHix дiлянок. Тому шо iT не мае. Була б вода дчши би я не
проти, Але я реально дивлюся, я розумiю що сьогоднi треба, даби завтра в мене не було претензiй чи
прециденту, шо людина пiде в суд i скаже ви ж затверджувzUIи детчUIьний план i ви чули шо там
доповiдали, Шо ви MeHi маете дати централiзоване водопостачання, дайте. Тому я нормально доповiдаю.
I_{ентального водопостачання не мае i враховуючи стан громади ми його не швидко зможимо дати. Тому я
пропоную передбачати те що е реzrльно шо е вiд мiсцевотсвердловини, якае, яказроблена. Я вже знову не
буду казати чи вона зареестрована де i технiчний паспорт на свердловину вимагати. Я просто констатую
факт, То включати ii тули в проект, робити норм.UIьно, хай роблять. А то затра в судi MeHi скажуть, ви що
не бачили, ну i щО шо я просиВ? А ви ж зн€Ulи що по закону ма€те право чи Hi. Ну вот по закону я розумiю
шо в нас там не мае мереж, ми воду дати не зможемо, iше ж я буду голосувати шо ми даемо воду. Так ви ж
сами голосували, дай. оскiльки в нас немае звiтки дати то його треба трошечки коригувати.

Преdсmавнuк розробнuка (Лidiя МДГДЛЯС).
Щобре.

Головуючuй (Тарас !I!И|I) ;

l_(e Ti якi реалiт е об'сктивнi, якi я потiм не хочу мати, нiяких судових ексцесiв. Тому шо скажуть, ви ж
сам проголосували.

Преdсmавнuк розробнuка (Лidiя МДГДЛЯС) ;

.Щобре, виправим.

Головуючuй (Тарас ! I!И\{) ;

Якi ще е зауваження? Буль ласка.

Преdсmавнuк !мumрiвс bKoi' сiльськоi' р oadu (С вimлана гол о вАтЕ НКО) ;

СтосовнО розподiлУ земель. Ви передбачаете видiлення частини земельноi дiлянки в майбутньому i iT
вже класифiкуете як пiд вуличну мережу, котра заходить за червону лiнiю?

Преdсmавнuк розробнuка (Лidiя МДГДЛЯС).
Так, вiдповiдно до рiшень генерального плану визначена окрема зона вулиць та дорiг.

Головуючuй (Тарас !I!ИЧ) ;

Ii по хорошому, вона хай буде, треба роздiлити розподiл дiлянки. ота шо вулиця вiддiлити шоб було
видно окрема дiлянка з призначенням, шо тут дорожна мережа, а ота шо ваша призначення теж хай буде.
Ви iJ все одно равно нiкуди не дiнете i ми дорогу нiкуди не дiнемо. С генеральний план BiH розроблений,

в



затверджений i там мае бути дорога, але шоб було зрозумiло, що ми розгляда€м0 в того що в червоних
лiнiях, там ми добудовусмо, а там ми розглядасмо, що там мае бути вулична мережа.

I воно мае бути на перспективу землi загаJIьного користування громади. Тому шо там вулицi, бо
якщо кожен на впроти себе поприватизовуе та позагороджус то ви ж там функцiонувати не зможите. Я
думаю, що там це потрiбно шоб ми бачили, а так. е речi, oTi речi якi е я нормчUlьно озвучую. Я за те щоб
робилося, я за те, але давайте називати речi правильно, як воно ео шоб потiм не виник€ulи проблеми, бо MeHi
прийдеться вiдповiдати, вiдмовляти. Сказати: я не маю звiтки дати комусь.. голосувirли , Що ви даете,

Будь ласка.

е ще якись запитання?
тому, я пропоную все таки трошечки пiдкоригувати, зробити до того реалii, якi е в реальн€ життя,

щоб люди могли робити. Ми просто робимо одну картинку, а насправдi будемо робити i жити по другому.
Ну воно не зовсiм правильно. fla, я слухаю, будь ласка.

Преdсmавнuк Ан аmолiй Козяр :

Я уже почув.

Головуючuй (Тарас !I!ИЧ).
я просто хочу шоб воно було те шо ви можете робити. Я знаю як це робиться. отак зробимо, закрием

очi поставимо примiщення метр вiд свердловини i так далi воно буде функцiонувати. Потiм прицуть. Ми
iдемо в европу. Прицуть через пару poKiB, екологiчне законодавство так помiнясться, шо якшо вам
нарахують i покажуть скiльки треба за порушення екологiТ, бо ви залiзли до води i побудували пiд водою. Д
ви скажите, що MeHi HixTo не пояснив. То я вам пояснюю наперед, що ми маемо розумiти i думати шо ота
iнодi доброта, чого iзволiти намаJIюемо, вас потiм буде бить. Воно вам не потребно.

тому шо ви не уйдете вiд свердловини, бо немае централiзованого, I добудовувати схочите,
розумiючи це, зразУ подумайте, як так шоб добудувати i не н€UIчвити на великi порушення екологiТ. Тому
шо екологiчнi питання сьогоднi однi з перших. Правильно? Спецiально у нас там воно i роздiл е - впливу.
Чого нема впливу, е вплив, якщо ми зараз побулуемо пiд свердловину примiщення торгове, з нього все буде
летiти все попадати в свердловину, а вiдповiдно буде попадати в воднi горизонти. Оце чого, ми з вами, дiти
болiють гепатитом. I болiють цим, тому що ми нажzulь дуже часто закриваемо очi на оте, як треба
ПОВОДИТисЬ З Водними горизонтами. Що це наше здоров'я. Тому, будь ласка, я все ж таки xoTiB би шоб ми...
Хай працюють. Але зробiть, це можно зробити норм€шьно, ми ж бачемо як. Вот там, як хочите, можно
зробити ширше. Подумайти, як його можно нормaшьно, грамотно.

Преdсmавнuк zроллаdськосmi Анаmолiй Козяр :

МИ Забиремоемо третю будiвлю i все, Ми iT повнстю приберемо, Скажем так. На сьогоднiшнiй день
Реалii складаються так. Шо маемо, то маемо. На бiльше надо побумати, чи хватить грошей i життя.

Головуючuй (Тарас !I[ИLI) :

Згоден з вами.

П р еd сm ав HuK ер ол,t аdс ьк ос m i А н аm олiй К о зяр ;

Тут не cToihb принципiальна позицiя застроihи наглухо все.

Гол овуючuй (Тарас !I!ИЧ) :

Я з вами згоден.



Пр еd сm а внuк Дн аmолiй Ко зяр :

Третю ми можемо спокiйно приберати i все.

Головуючuй (Тарас !I!И\I) :

ОСь у вас е межi охоронноТ зони. Ящо луже треба ви можите зробити в межах охоронноТ зони собi i
так далее. Не порушуючи закон. Не нариваючись на нiякi неприемностi потiм, бо скажите, Що я з цим
складом домовиися. А вибачте, прийдуть iншi i скажуть, ти не з складом ти з законодавством домовився.
То я хочу щоб у вас...

Преdсmавнuк Анаmол.iй Козяр :

Що вiйни були амбiцiТ. Пiсля вiйни, пiд час вiйни....

Головуючuй (Тарас !I!ИЧ) ;

Воно Bcix нас нажаль приводить, у трошичкi десь iншiй,...Тому я вам просто покt}зую, що я не проти,
Я Не ХОЧУ.., Я ПОЯСНЮЮ ВаМ же, приЙдуть до вас i вам або кожен раз думати, як дати пояснення або зробити
так рaв шоб потом прийшли подивились i сказали туда не iHTepecHo, бо там все нормально не iHTepecHo,
нема чого йти.

Преdсmавнuк Анqmолiй Козяр :

Ваша правда.

Головуючuй (Тарас !I!ИЧ).
ТОМУ я вот так i хочу, шоб вам пiдказую. Через що я не дивлюсь не роблю вигляд, шо я не знаю. Я

кажу люди зробiть так, щоб людина могла працювати i не боялась , що до нього приiхала екологiя шо треба
ЗаКРИТИ ДВеРИ i сказати що нiкого не мае на виробництвi. А вiдкрили, сказати прийдiть подивиться,
приТхали подивились розвернулись пiшли, тут не iHTepecHo, все нормiulьно.

Преdсmавнuк !лlumрiвс bKo| с iл bcbKo| poadu (Свimлана ГОЛ О ВДТЕ НКО) :

МОжна MeHi тепер запитання з цього приводу. Якщо ми зараз користуемося свердловиною, навiдь яка
у нас iснуюча, так, нехай до якогось моменту, i зараз ми вiд цiеi свердловини будемо пiдключати нашi
об'скти, нам прийдеться проходити стратегiчну екологiчну оцiнку, все таки?

Лiдiя Магаляс.
Hi. ТОму що вiдповiдно до визначених критерiТв i Закону УкраТни кПро оцiнку впливу на довкiлля>

бурiння свердловин воно не е об'ектом, да, що потребус даноТ процедури.

Головуючuй (Тарас !I!ИL{) :

ПРОСто щоб ми зробили, ми наоборото зробимо раз. Бо я кажу, нас дуже часто пiдводить, якось воно
бУДе, Я пiсля громадських слухань поясню, бо це довго i й не в ефiр. А так, будь ласка, я думаю, що
ПiДКОРИгУйте, так щоб людина знала, що вона може спокiйно користуватись цим дет€lльм планом, будувати
у вiдповiдностi до нього i завтра Hi у кого не буле не яких пить.

Преdсmавнuк розробнuка (Лidiя МАГАЛЯС).
,Щякую.
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Головуючuй (Тарас !I!ИL{).
Так, якi е ще запитання, пропозицii? Так, У нас станом на сьогоднi письмовi зауваження, пропозицiТ

стосовно розробки по детЕLльний план територiТ не приходили.

Преdспавнuк !мumрiвс bKoi' сiл,ьськоi' ро аdu (С вimлана ГоЛ о В дТЕ НКо) ;

Не мас жодноi пропозицiй.

Головуючuй (Тарас !I!ИLt) ;

Попереджую, повiдомляю вiрнiше, що громадськи обговорення тривають до 18 травня 2О24 року
включно. Пропозицiт та зауваження можуть бути поданi до .щмитрiвськот сiльськот ради. Тому, запис, вона €
в онлайнi, люди iT можуть побачити, можуть почути, сьогоднi все це воно вiдкрито для широкого загалу i
все нормzLльно. Тому, будь ласка, як будуть так, якщо не ма€ бiльше, то детzIльний план ми пiдкоригусмо,
тодi винесемо на затвердження.

Пр еdсmавнuк !лlumр i BcbKoi' с iльськоi' р о аdu (С вimлан а ГОЛ ОВДТЕНКО).
У НаС Ще На лорядку денному ще винесено...закриваемо цi громадськi, а потiм...

Головуючuй (Тарас !I!ИЧ) ;

Тако цi громадськi слуханнЯ щодО проекту: к,Щетальний план територiТ для будiвництва та
обслуговування торгiвельно-складських примiщень на земельнiй дiлянцi площею о,7284 га, кадастровий
номеР з222488200:07:004:0131, яка розташована за адресою: КиiЪська область Бучанський район
с.Шпитьки та належить громадянину Козяру Анатолiю Григоровичу) та звiту про його стратегiчну
екологiчну оцiнку завершено.

Оголошую закритим.
Немае заперечень?
Немае.

Час заверu,tення zрол,tаdськuх слухань: l 1:39.

Головуючпй Тарас ДIДИЧ

ffi-.,* / l#Х+.ё
"1 l lлуftflY f

Е "9\ /W)/ l а

WБ*ъ,{ý
K"ii-'it9

11


